- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
работников государственного учреждения «Республиканский центр ветеринарно-санитарного и фитосанитарного благополучия»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем ветеринарного работника Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить медалью «За отличие в труде»:

	Ботнаря Аурела Валерьевича
	–
	главного специалиста (ветеринарного инспектора),

	Бровинского
Сергея Владимировича
	–
	ведущего специалиста, ветеринарного врача-эпизоотолога филиала Каменского района и г. Каменка,

	Бэдэрэу Анатолия Арсеньевича
	–
	специалиста, ветеринарного врача-терапевта участковой ветеринарной лечебницы с. Попенки филиала Рыбницкого района и г. Рыбница,

	Евтодиенко Марию Владимировну
	–
	заведующего ветеринарным пунктом с. Красногорка, ветеринарного врача филиала Григориопольского района
и г. Григориополь,

	Сандецкого Анатолия Тимофеевича
	–
	ветеринарного фельдшера участковой ветеринарной лечебницы
с. Воронково филиала Рыбницкого района и г. Рыбница.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Омельченко Анне Александровне
	–
	специалисту, ветеринарному врачу-терапевту филиала Рыбницкого района и г. Рыбница.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
  7 августа 2023 г.
[bookmark: _GoBack]        № 275